PAGE

Indicação nº 1329, de 2020

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Marco Aurélio Gomes, a possibilidade de retirar COM URGÊNCIA o veículo abandonado, de placas DDA 1798, na Avenida Harry Forssel, próximo do nº 290, localizado no Bairro Belas Artes, o mesmo se encontra no referido local há mais de 8 meses.
Justificativa:
A presente propositura visa atender reclamações de vários moradores que se sentem incomodados com aquele abandono, pois poderão ocorrer vários outros se providências não forem tomadas, transformando o local em depósito de carcaças.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 30 de novembro de 2020.
Alder Ferreira Valadão
Vereador
“Indica ao Executivo, a possibilidade de retirar COM URGÊNCIA o veículo abandonado, de placas DDA 1798, na Avenida Harry Forssel, próximo do nº 290, localizado no Bairro Belas Artes, o mesmo se encontra no referido local há mais de 8 meses.”